

PONEDELJEK, 5. 1., sv. Simeon , puščavnik 7.30: † Ivana DEŽELAK † Darinka GUČEK // Med 5. in 9. 1. je reden VEROUK.
TOREK, 6. 1., sv. Trije kralji –Gospodovo razglašenje 8.00: † Pavla KLINAR 18.00: † Ivan, 12. obl., Justina ŠKORJA, ter Marija PIRŠ, 25. obl. po maši seja ŽPS-ja Laško
SREDA, 7. 1., sv. Rajmund , duhovnik 7.30: † Anika VODIŠEK, 9. obl. v zahvalo
ČETRTEK, 8. 1., sv. Severin , opat 18.00: † Marija PODPEČAN † Brigita KLINAR
PETEK, 9. 1., sv. Pij IX. , papež 7.30: † Anton KOLŠEK, ob 90.let. rojstva, in Angela † Angela VALEK
SOBOTA, 10. 1., Gregor Niški , škof 18.00: † Jurij KRAŠOVEC, 30. dan † Ljudmila JUVAN
JEZUSOV KRST , 11. 1. 8.00: živi in † farani 10.00: † v zahvalo za zdravje in za srečen porod

NOVOLETNO VOŠČILO

Ob začetku novega leta 2026 se Bogu zahvaljujemo za vse prejete milosti in se z zaupanjem podajamo naprej. Vstopamo v leto, ki je za našo krajevno Cerkev še posebej zaznamovano, saj **Škofija Celje obhaja 20-letnico svojega obstoja**, jubilej hvaležnosti, spomina in prenove, ki ga bomo obhajali skozi vse leto.

V tem letu mi je zaupana tudi nova naloga: kot župnik moderator bom, poleg nadžupnije Laško, soupravljal še župnije **Bizeljsko, Dobova in Kapele pri Brežicah**, potem ko nas je nedavno zapustil tamkajšnji župnik.

Ta okoliščina nas vse vabi k povezanosti, molitvi in medsebojni podpori v duhu ene Cerkve. Naj bo leto 2026 za vse nas čas rasti v veri, upanju in ljubezni, čas odprtosti za Božje klice ter zvestega služenja tam, kamor smo poslani.

Naj nas spremlja Božji blagoslov, varstvo sv. Martina in priprošnja Marije, Matere Cerkve. Vsem župljanom in ljudem dobre volje želim **blagoslovljeno, mirno in z zaupanjem v Boga izpolnjeno novo leto 2026 !** župnik Rok Metličar

SVETA DRUŽINA , 28. 12. 8.00: živi in † farani 10.00: † Anton NOVAK † Darinka GUČEK
PONEDELJEK, 29. 12., sv. Tomaž Becket 7.30: † Franc PEČNIK, obl. † Marija FLIS
TOREK, 30. 12., sv. Vincencija , red. ustanoviteljica 18.00: † Alojz GUČEK † Alojz ZALOKAR - družina ZALOKAR, KRAJNIK
SREDA, 31. 12., sv. Silvester 10.00: živi in † sorodniki Karitas † Neža MEHLE † Drago KOBILIČ
ČETRTEK, 1.1. 2026, NOVO LETO, Marija Božja mati 8.00: † Alojz HERMAN 10.00: † Amalija KNEZ
PETEK, 2. 1., sv. Bazilij in Gregor , daikon 7.30: † Franci HRASTNIK † Marija LESJAK
SOBOTA, 3. 1., Ime Jezusovo 18.00 † Franc KACIČ in starši, Peter in Vera BOLČINA † starši Franc, Ljudmila ŽIKOVŠEK, Ivan, Valburga, ZEME in vsi sorodniki// po maši nočna adoracija pred Najsvetjšim
2. BOŽIČNA NEDELJA , 4. 1. 8.00: živi in † farani † starši ŽIKOVŠEK, dva brata in sorodniki 10.00: † Leopold BREČKO, obl., in Ljudmila

Zahvala jasličarjem

V mesecu januarju cerkev še pospravlja in čisti skupina jasličarjev. Iskreno se zahvaljujem vsem, ki ste darovali svoj čas, ustvarjalnost in talente za postavitev letošnjih jaslic v cerkvi in pred njo. Posebej lepo je bilo videti, kako ste letos **mladi in starejši povezano, zavzeto in požrtvovalno sodelovali**.

Hvala za darovano smreko ter za številna drobna, pogosto neopazna dela mnogih sodelavcev, ki s svojo zvestobo bogatijo življenje naše župnije. Naj Bog povrne vsak vaš trud.

✻ MARTINOVA LILIJA ✻

28. 12. 2025, leto 16, št.: 45



Na 4. adventno nedeljo sta v našo župnijsko cerkev prinesla zakonca Kolšek PLAMEN MIRU, ki sta ga, kot romarja upanja v tem iztekajočem se svetem letu, čuvala v zavetju svojega doma. Pospremila sta ga z besedami:

ta plamen je romal z nami:

*29. marca v Celjsko stolnico, kjer smo se zbrali vsi romarji upanja iz dekanije Laško-Videm ob Savi kot eno telo,

*bil navzoč v Celjski stolnici na veliki četrtek pri krizmeni maši,

*blago svetil na velikonočno jutro v vstajenski procesiji, ko je Cerkev slavila zmago življenja nad smrtjo *in v dneh pred praznikom vseh svetih, romal z veroučenci 6. razreda na laško pokopališče, kraj tišine, spomina in obljube vstajenja.

Betlehanski plamen, prižgan v Jezusovi domovini, vsako leto potuje med ljudi kot znamenje miru. Zaradi trpljenja in vojne v Sveti deželi je bil ta plamen prinesen v Evropo leta 2023.

Zakonca sta ga čuvala v zavetju svojega doma od lanskega adventa, kot znamenje upanja in tihe molitve, da bi svet, poln nemira, sprejel Ljubezen, ki prihaja od Boga.

Svet, lačen ljubezni, potrebuje iskro.

Iskro, ki se razplamti v plamen, sposoben ogreti še tako premraženo srce. Ta Ljubezen je v mojem in v tvojem srcu –če ji le dovolimo, da zasveti.

Naj ta betlehanski plamen ne ostane le kot simbol miru v tem adventu, ampak naša zaveza, da ga širimo naprej –v svoje domove, soseske, naše odnose in v svet, ki nam je podarjen, da v njem živimo kot kristjani, pričevalci veselja, ki nam ga daje On, ki prihaja, naše upanje in naše odrešenje. (P+D K)

NEDELJA SVETE DRUŽINE

Na današnjo prvo nedeljo po božiču nas bogoslužje vabi k obhajanju praznika Svete nazareške družine. Bog se je hotel roditi v človeški družini, hotel je imeti mater in očeta.

Evangelij nam predstavlja Sveto družino na boleči poti izgnanstva, v iskanju zatočišča v Egiptu. Jezus je hotel pripadati družini, da se ne bi nihče čutil izključenega iz ljubeče Božje bližine. Beg v Egipt, zaradi Herodovih groženj, nam pokaže na to, da je Bog tam, kjer je človek, ki je v nevarnosti, tam, kjer je človek, ki trpi, beži, doživlja zavrnitev in zavrženost. Bog pa je tudi tam, kjer človek sanja, upa na vrnitev v svobodno domovino, kjer načrtuje in izbira življenje ter dostojanstvo zase in za svoje domače.

Danes pa naš pogled na sveto Družino privlači tudi preprostost njenega življenja v Nazaretu. Ta zgled zelo dobro dene našim družinam. Pomaga jim vedno bolj postajati skupnost ljubezni in sprave, v kateri doživlja nežnost, medsebojno pomoč in odpuščanje.

Pojem »sveta« vključuje to družino v področje svetosti, ki je Božji dar, a je istočasno tudi svobodna in odgovorna privolitev Božjemu načrtu. Kako ne ostrmimo nad Marijino poslušnostjo delovanju Svetega Duha, ki jo je prosil, da postane mati Mesije? Marija je, kakor vsaka mlada žena njenege časa, začela uresničevati svoj načrt življenja, to je poročiti se z Jožefom. Toda, ko se je zavedala, da jo Bog kliče k posebnemu poslanstvu, se ne obotavlja imenovati se njegova »služabnica« (prim. Lk 1,38). Pri njej bo Jezus poveljeval njeno veličino, ne toliko zaradi njene vloge matere, temveč zaradi pokorščine Bogu. In ko ne razume v polnosti dogodkov, v katere je vpletena, Marija v tišini razmišlja, premišluje in časti Božjo pobudo. Njena navzočnost ob vznemirjenju križa posveti to njeno popolno razpoložljivost. Varuha nazareške družine pa predstavlja Jožef, ki je mož tišine, ki ne govori, toda deluje v pokorščini. Pod Božjim vodstvom, ki ga predstavlja angel, Jožef umakne svojo družino pred Herodovimi grožnjami in jo reši. Tretja oseba Svete družine pa

je Jezus. On je očetova volja. V njem ni bilo, kakor pravi sv. Pavel, »da« in »ne«, ampak samo »da« (prim. 2Kor 1,19). In to se je pokazalo med številnimi trenutki njegovega zemeljskega življenja. Marija, Jožef in Jezus, nazareška družina predstavlja zborovski odgovor na Očetovo voljo. Trije člani te edinstvene družine si medsebojno pomagajo odkrivati in uresničiti Božji načrt. Molili so, delali in med sabo komunicirali.

Naj bo Sveta družina zgled našim družinam, da bi si starši in otroci medsebojno pomagali pri privolitvi evangeliju, ki je temelj svetosti družine. Izročimo Mariji, Kraljici družin, vse družine sveta, še posebej pa tiste, ki so preizkušene s trpljenjem in stisko, in kličimo nadjne njeno materinsko varstvo.

Praznik GOSPODOVEGA RAZGLAŠENJA...

...»kakor luč sveti vsem ljudem«. Simbol te luči, ki žari v svetu in hoče osvetliti življenje vseh, je »zvezda, ki je vodila modre v Betlehem«. Ti so, kot pravi evangelij, videli, »da je vzšla njegova zvezda« (Mt 2,2) ter se odločili, da ji sledijo: pustili so se voditi Jezusovi zvezdi. Tudi v našem življenju so različne zvezde, luči, ki žarijo in usmerjajo. Na nas pa je, da izberemo, kateri bomo sledili. Modri nas vabijo, da sledimo »stalni in ljubeznivi luči«, ki ne zaide, saj ni od tega sveta – PRIHAJA IZ NEBES IN ŽARI V SRCU. (Hozana.si) DC

VOŠČILO

V prazničnih dneh se iz srca zahvaljujem vsem sodelavkam in sodelavcem Župnijske Karitas Laško ter gospodu Roku za vso pomoč in podporo. Iskrena hvala tudi vsem dobrotnikom za vašo velikodušnost in zvesto odprtost za pomoč bližnjemu.

Naj bo prihajajoče leto polno zdravja, miru in upanja, da bomo še naprej združeni v skrbi za vse, ki potrebujejo našo pomoč.

S hvaležnostjo,

Boža Herek, vodja ŽK Laško

Podeljeni zakramenti in zakramentali v nadžupniji Laško v svetem letu 2025

SVETI KRST

V minulem letu 2025 je bilo v nadžupniji Laško 22 krstov: 11 fantov, 11 deklic. 6 otrok je bilo rojenih v cerkveno sklenjenih zakonih, ostali v izven zakonskih skupnostih. Rojstva oziroma krsti v preteklih desetletjih: pred 5 leti-leta 2020 je bilo 25 krstov; leta 2010 je bilo 33 krstov; leta 2000 je bilo 66 krstov; leta 1990 je bilo 51 krstov; leta 1980 je bilo krščenih 80 otrok; leta 1970 je bilo 80 krstov; leta 1965 je bilo 98 krstov.

KRŠČANSKI POGREB

V letu 2025 je bilo v nadžupniji Laško cerkveno pokopanih 67 faranov; 26 moških, 41 žensk.

Najstarejši moški je bil Ivan Tovornik, star 96 let, najstarejša ženska je bila Pavlina Potočnik, v 101 letu.

S sveto spovedjo, z obhajilom in maziljenjem so bili pospremljeni 3 rajni, 10 jih je prejelo sv. bolniško maziljenje, 27 jih je prejelo sv. zakramente do bolezni; 7 pokojnih je umrlo nagle smrti; za ostale domači niso imeli podatka, kdaj so nazadnje prejeli zakrament sprave, obhajila ali bolniškega maziljenja.

Nihanja med številom pogrebov v preteklih desetletjih: leta 2015 je bilo cerkveno pokopanih 63 faranov, leta 2010 63 faranov; leta 2000 67 faranov; leta 1990 70 faranov; leta 1980 64 faranov; leta 1965 52 faranov.

POROKE

Leta 2025 se je v nadžupniji Laško poročili 4 pari.

Cerkvene poroke v desetletjih: leta 2020 se je v nadžupniji Laško poročilo 11 parov; leta 2010 13 parov; leta 2000 19 parov; leta 1990 20 parov; leta 1980 je bilo poročenih 32 parov; leta 1965 je bilo poročenih 52 parov.